
（信用保証協会／中小企業活性化協議会／事業承継 ・ 引継ぎ支援センター／よろず支援拠点／商工団体）

４つの公的支援機関と商工会議所 ・ 商工会が連携して、 中小企業者 ・ 小規模事業者が抱える財務上の問題や事業

承継に関する悩みなど経営のあらゆる課題についてワンストップ対応する定例相談会を開催いたします。

相談者の課題に応じて支援機関からの支援 ・ アドバイスを複合的に受けられる体制を構築することによって、

円滑な課題解決に繋げます。

５機関連携による定例相談会

025-210-5151

025-210-5152

025-210-5150

0258-35-5714

0258-35-5714

0256-33-6661

025-523-7225

0259-57-2011

新潟市 （中央区、 西区、 西蒲区）　　

新潟市 （北区、 東区、 江南区、 秋葉区、 南区）

新発田市、 村上市、 五泉市、 阿賀野市、 胎内市、 聖籠町、 阿賀町、 関川村、 粟島浦村

長岡市、 見附市

柏崎市、 小千谷市、 十日町市、 魚沼市、 南魚沼市、 出雲崎町、 湯沢町、 津南町、 刈羽村

三条市、 加茂市、 燕市、 田上町、 弥彦村

上越市、 糸魚川市、 妙高市

佐渡市

本店営業部　保証第一課

本店営業部　保証第二課

本店営業部　保証第三課

   長岡支店　保証第一課

   長岡支店　保証第二課

   県央支店　保証課

   上越支店

   佐渡支店

新潟にしかん商工会
毎月　第２水曜日

栃尾商工会
毎月　第３火曜日

毎月　第２水曜日
新発田商工会議所

毎月　第１水曜日
柏崎商工会議所

毎月　第２木曜日
加茂商工会議所

毎月　第１月曜日
新津商工会議所

毎月　第１火曜日
小千谷商工会議所

毎月　第２水曜日
新井商工会議所

毎月　第３水曜日
村上商工会議所

毎月　第２火曜日
十日町商工会議所

毎月　第２火曜日
糸魚川商工会議所

毎月　第２水曜日
五泉商工会議所

毎月　第２木曜日
見附商工会

毎月　第3水曜日
佐 渡 国 仲 商 工 会  金 井 支 所

定例相談日 / 場所

新潟県信用保証協会

様々な経営課題解決に向けたサポートを行います

「新潟県信用保証協会」 は、 中小企業の皆さまが金融機関から事業資金を借り入れ
るとき、 公的な保証人となって資金調達をサポートするとともに、 経営課題の解決
を支援するために設立された 「信用保証協会法」 に基づく法人です。
各地域の保証 ・ 経営支援担当者がご相談を無料でお受けします。

Tel. 下記営業店番号へ

新潟県中小企業

活性化協議会

「中小企業の駆け込み寺」として幅広い経営課題に対応します

「新潟県中小企業活性化協議会」 は、 収益力改善、 事業再生、 再チャレンジまで

幅広く経営課題に対応する、 国が設置する公正中立な支援機関です。 事業再生の

専門家が、 中小企業経営者からのご相談を無料でお受けします。Tel. 025-246-0096

新潟県事業承継 ・

引継ぎ支援センター
「新潟県事業承継 ・ 引継ぎ支援センター」 は国が設置する事業引継ぎに関する公的

相談窓口です。 　親族内への承継も、 第三者への引継ぎも、 中小企業の事業承継

に関する様々なご相談に無料で対応します。

大切なあなたの事業の引継ぎを応援します

Tel. 025-246-0080

新潟県

よろず支援拠点
「新潟県よろず支援拠点」は、国が設置する無料の経営相談所です。創業、売上拡大、

経営改善などビジネスのあらゆる相談に、 専門のコーディネーターが対応します。

ビジネスの課題解決、おまかせください

Tel. 025-246-0058

午前 10 時～正午 （十日町商工会議所のみ午前 10 時半～正午）

新潟県信用保証協会　営業店電話番号

商工会議所 ・ 商工会 商工会議所および商工会は、 市部 ・ 町村部に設立された公的団体です。

中小企業者 ・ 小規模事業者の経営上のお悩みの解決に向けてサポートします。

経営に関するお悩みについて、まずはご相談ください

Tel. 下記番号へ

0254-22-2757

0254-53-4257

0250-22-0121

0250-43-5551

0256-72-2026

0257-22-3161

025-757-5111

0258-81-1300

0258-62-1365

0258-52-4191

0256-52-1740

025-552-1225

0255-72-2425

0259-63-4161


